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Af Andris Kirsteins og Tommy 

Verting (foto)

Vores mangeårige medlem, Kurt

Petersen, har modtaget et pænt

brev fra Taxas direktør. Skal man

tro på tonen i brevet, så er Taxas

direktør en flink fyr, der giver Kurt 

en masse oplysninger, som 

Taxa strengt taget ikke er forplig-

tet til at give. Men sådan forhol-

der det sig selvfølgelig ikke. Det 

fremgår af lovens §28 & 29, at 

den dataansvarlige selv og af 

egen drift skal sørge for at infor-

mere den registrerede.

Når man tilslutter sig Taxa 

4x35, får man at vide, at man 

bliver registreret i deres "chauf-

før" database med kørekort- og

førerkortnummer, navn og 

adresse. Men her stopper regi-

streringen ikke!

Hver eneste gang man sæt-

ter sig i sin bil, bliver man regi-

streret hvert 3. minut man er i 

bilen. At man registrerer konto-

ture og lignende er meget for-

ståeligt, men hvad de skal bru-

ge de øvrige registreringer til, det 

ved kun Guderne, direktøren og 

"ærlige" Palle.

Hele sagen startede i 2005, 

da vores medlem blev foto-

graferet på Kalvebod Brygge 

for at køre for stærkt. Da poli-

tiet ikke kunne fastslå identite-

at politianmelde Taxa for mang-

lende overholdelse af loven. 

Datatilsynet politianmeldte 

desværre ikke Taxa, men ringe-

de i stedet til "ærlige" Palle og 

manuducerede ham om, hvad 

han var forpligtet til at udlevere. 

Herefter modtog Kurt så det om-

talte brev. Så når Taxas nye di-

rektør skriver, at Taxa ikke var 

forpligtet til at udlevere de for-

langte oplysninger, så er det 

vist at træde langt ved siden af 

sandheden. Taxa har ikke frivilligt 

udleveret oplysningerne, men 

har fået armen vredet om på 

ryggen, og har fået at vide, hvad 

ten på føreren, ringede de til 

Taxa 4x35, og her fik de omgå-

ende og uden forhindringer at 

vide, at det var Kurt der havde 

ført bilen på det pågældende 

tidspunkt.

Taxa fortalte aldrig Kurt Pe-

tersen, at de videregav registre-

rede oplysninger til tredjemand, 

sådan som de skal. Kurt fandt 

først ud af at oplysningerne var 

blevet videregivet, da han læste 

om det i politirapporten.

Herefter klagede Kurt til da-

tatilsynet i december 2005 og 

tilsynet bad efterfølgende Taxa 

om at fortælle hvad, hvor og 

hvor meget Taxa registrerede. 

Tilsynet fik aldrig de ønskede 

oplysninger, idet Taxas forhen-

værende direktør, Erling Ibsen, 

oplyste, at man kun udleverede

registreringerne til det danske 

politi.

Datatilsynet tog dette for gode 

varer, og afsluttede sagen. Det 

var Kurt dog ikke tilfreds med, 

og rettede derfor henvendelse

til den dataansvarlige i 4x35, 

"ærlige" Palle, for at få oplyst, 

hvad der blev registreret. Men 

desværre forgæves, idet Taxa 

nægtede at besvare henven-

delsen.

Da Taxa er forpligtet til at ud-

levere disse oplysninger, bad 

Kurt naturligvis datatilsynet om 

der kunne ske, hvis ikke de 

gjorde som forlangt.

Vi her i foreningen, har me-

get svært ved at se, hvad Taxa 

4x35 skal bruge alle de registre

rede oplysninger til, og hvorfor

de udleverer alle registrerede

oplysninger til Gud og hver mand!

Men vi kan godt forstå, at 

anlægget har problemer med at 

sende ture, når det skal holde 

styr på alle de fuldstændigt lige-

gyldige oplysninger om førerne, 

så må kunder og turafsendelse 

komme i anden række!

Pæne Taxa 4x35 
registrerer alt og alle!
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Vognmand Kurt Petersen pudsede Datatilsynet på Taxa 4x35


